

## ایمن بسازیم تا ایمن بمانیم

۵



## توصیه «ازدواج بین‌المللی» فضای مجلس را متشنج کرد

۲



## تبریز با اقدامات گسترده به استقبال گردشگران تابستانی می‌رود

۴



## دولت الگوهای جدید را جایگزین شیوه سنتی نظارت بر بازار کند

۲



عضو کمیسیون آموزش مجلس:

## آموزش و پرورش برای سال تحصیلی جدید ۲۲۰ هزار معلم کم دارد

به خاطر غیر حضوری بودن مدارس، کمبودها چندان محسوس نبود  
مشکل خاصی برای بحث مجوز تاسیس مدارس غیرانتفاعی وجود ندارد

۶

## حبس ۸۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی سهامداران بورس در سیستم بانکی

افزایش نرخ سود بازار بین بانکی و رسیدن آن به رقم ۲۰.۶۸ درصد  
بانکها بجای رقابت با هم، رفاقت می کنند  
هیچ ربالی از بانک ها خارج نمی شود

۳

### هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می پذیرد

۰۹۱۴۳۱۰۵۷۳

# وضعیت قیمت‌های جدید لوازم خانگی اعلام شد



۵

### تازه‌های خبر

#### رشد ۹۳ درصدی استرداد کالا به علت جدی نبودن دستگاهها در مبارزه با قاچاق



معاون وزیر اقتصاد گفت: افزایش میزان استرداد کالاها، بیانگر عدم فعالیت جدی دستگاهها در زمینه مبارزه با قاچاق کالا است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سید عبدالمجید اجتهادی گفت: بیش از ۸ هزار میلیارد تومان کالا در انبارهای سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، تعیین تکلیف شده و رشد ۹۳ درصدی در میزان استرداد کالاها، بیانگر عدم فعالیت جدی دستگاهها در زمینه مبارزه با قاچاق کالا است. در ۳ ماه ابتدایی امسال، فروش اموال منقول ۸۹ درصد افزایش پیدا کرد که ۷ درصد از این میزان، مربوط به کالاهای قاچاق و ۱۲۳ درصد مربوط به کالاهای متروکه بود.

او گفت: ساختار سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با ابلاغیه سازمان اداری استخدامی در اسفند ۱۴۰۰ تغییر یافت که پس از آن، با برگزاری برگزاری مزایده های الکترونیکی و حراج های حضوری، انحصارهای موجود در مزایده‌ها شکسته شد؛ میزان مزایده‌ها طی پارسیال ۱۹ میلیارد تومان بود که امسال به ۲۱۹ میلیارد تومان افزایش پیدا کرد.

به گفته رئیس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، لایحه دوفوریتی اصلاح قانون این سازمان نیز به علت گذشت بیش از ۳۰ سال از وضع قوانین مربوط به اموال تملیکی، ارائه شده است. طبق آمار اعلامی از سوی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، در خرداد ۱۴۰۰ میزان مزایده‌ها، ۷۸ میلیارد تومان بود که خرداد امسال، با رشد قابل توجهی به ۳۱۵ میلیارد تومان رسید؛ همچنین کل میزان فروش در استان هرمزگان از طریق مزایده، از دی ۹۹ تا خرداد ۱۴۰۰، تنها ۲۴۴ میلیارد تومان بود که این میزان، از دی ۱۴۰۰ تا خرداد ۱۴۰۱ با رشد ۷۲۲ درصدی به حدود ۶۱۱ میلیارد تومان افزایش یافت.

## خشکسالی احتمال افزایش واردات حبوبات را تشدید می کند

به این قشر این مصوبه را تصویب کرده است. وی با طرح این پرسش که آیا اعلام یک بخشنامه که مفاد آن مشخص است برای اجرای آن به بیش از دوازده روز زمان نیاز دارد؟ افزود: دلیل این کوتاهی از سوی مسئولان وزارت امور اقتصادی و دارایی و گمرک کشور مشخص نیست.



این فعال اقتصادی با بیان اینکه بازار در شرایط آرام است، افزود: اگر دولت در بازار دخالت نکند شاهد تلاطم در بازار خواهیم بود. اخذ مالیات بر ارزش افزوده از کالاهای اساسی نیاز مردم است و پیش از این مصوبه بازار تعادل داشت و نباید با قوانین یک شبه تلاطم در آن ایجاد شود.

مالیات یک درصد بر قیمت تمام شده انواع حبوبات در بازار تاثیر می‌گذارد و این پرسش مطرح است که چند روز زمان لازم است که یک نامه از وزارت اقتصاد به گمرکات برسد و در شرایط فعلی وزیر اقتصاد بیشتر باید احساس مسئولیت کند چراکه حبوبات به خوراک اصلی قشر آسیب‌پذیر جامعه تبدیل شده است و شورای عالی اقتصاد باهدف کمک

دبیر انجمن حبوبات گفت: پیش‌بینی می‌شود خشکسالی در سال جاری میزان تولید حبوبات را کاهش بدهد از این‌رو تجار اقدام به واردات حبوبات بیشتر از سال گذشته خواهند کرد. عیدی افتخاری در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به مصوبه سران قوا مبنی بر حذف مالیات بر ارزش افزوده کالای اساسی، گفت: بعد از این مصوبه شورای عالی اقتصاد تشکیل شد و برای سایر کالاهای اساسی یک درصد مالیات بر ارزش افزوده تعیین کرد و حبوبات از این نرخ مالیات عقب ماند.

وی با بیان اینکه انجمن برای قرار گرفتن حبوبات در زمره کالاهای اساسی تلاش زیادی کرده، افزود: شورای عالی اقتصاد در مصوبه ۶۸ تصویب کرد، حیوانی مانند عدس، نخود، ماش و لوبیا مانند سایر کالاهای اساسی مشمول ۱ درصد مالیات بر ارزش افزوده می‌شوند. این مصوبه به وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ شد ولی متأسفانه ۱۲ روز است که این قانون از طریق گمرک به

## بانکها با خلق نقدینگی اصلاحات اقتصادی را به چالش می کشند

تب و تام تورم و خلق نقدینگی بی‌حساب در کشور کاسته شود. چرا که ۵۰ درصد تورم ناشی از همین رهاشدن نقدینگی است. رئیس مجمع نمایندگان استان قزوین در بخش دیگری از این گفتگو با ذکر اینکه احیای بورس کالا راهکار مناسبی برای مهار نقدینگی سرگردان است، گفت: اگر کالاهایی مانند خودرو امروز جنبه سرمایه‌ای پیدا کرده‌اند، باید از طریق بورس کالا نسبت به عرضه آنها اقدام شود. چرا که ضوابط حاکم بر بورس اجازه ایجاد تغییرات شوگر در قیمت را نمی‌دهد.



رحمانی افزود: دولت و بانک مرکزی باید عزم جدی برای اصلاح بدنه عریض و طویل نظام بانکی داشته باشند و برای اصلاح این نظام به چند بخش‌نامه اکتفا نکنند. ریشه مشکلات اقتصادی کشور در تولید نقدینگی و ریشه تولید نقدینگی هم سیاست‌های بانکی است که اگر متحول شوند، اقتصاد ملی متحول شده و بعد از مدت‌ها نفس راحتی خواهد کشید.

اقتدار محروم استفاده کافی را از این طرح نداشته باشند. رحمانی با اشاره به کارشکنی‌های نظام بانکی در حق دولت‌ها ادامه داد: متأسفانه هر زمانی که اجرای طرح‌های هدفمندسازی یارانه‌ها قرار است تا حدودی از بار مشکلات اقتصادی روی دوش مردم کم کند، تولید نقدینگی بیش از حد در نظام بانکی اجرای این

### عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

رجب رحمانی در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه اجرای طرح هدفمندسازی یارانه‌ها در دولت دهم و مردم‌سازی یارانه‌ها در دولت سیزدهم کار بزرگ برای عادلانه شدن نظام اقتصادی کشور به حساب می‌آید، اظهار داشت: با این حال در دولت دهم برخی ملزومات اجرای طرح هدفمندسازی یارانه‌ها اجرا نشد و دولت یازدهم که این طرح را از بین برد.

وی اضافه کرد: در دولت سیزدهم طرح اصلاح هدفمندی یارانه‌ها یا همان طرح مردم‌سازی یارانه‌ها اقدامی جسورانه برای عادی‌سازی مشکلاتی مانند قاچاق و توزیع عادلانه یارانه‌ها به شمار می‌رود. با این حال چون این طرح در زمانی اجرا شده که تورم در کشور حدود ۵۰ درصد است، ممکن است

### تازه‌های خبر

#### دامنه نوسان یک پله دیگر باز خواهد شد



رئیس سازمان بورس گفت: یک پله دیگر از دامنه نوسان در تابستان باز می‌شود تا به این شکل تا آخر سال با رفع این محدودیت و بازتر شدن دامنه نوسان، صف خرید و فروش نداشته باشیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مجید عشقی رئیس سازمان بورس درباره واريز سود شرکت‌ها، دامنه نوسان و سایر مشکلات بازار سرمایه به گفت‌وگو پرداخت.

#### جهت تاثیرپذیری صنایع از برخی از تصمیمات سازمان بورس چه اقدامی انجام داده است؟

یک از دغدغه‌های اصلی سازمان بورس، موضوع تاثیرپذیری صنایع از تصمیمات و اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی است. سازمان بورس در این جهت برای گوشزد تبعات و اثرات تصمیمات دولت و مجلس بر عملکرد صنایع و شرکت‌ها اقدام به راه‌اندازی میز صنعت نموده و چالش‌های تصمیم‌گیری‌های به مراجع تصمیم‌گیری منتقل می‌شود.

همچنین سازمان، شفاف‌سازی و انتشار اطلاعات برای بازگشت اعتماد به بازار را در دستور کار قرار داده است. مثلاً در بحث خوراک گاز تمام شرکت‌ها را ملزم کردیم که اطلاعیه شفاف سازی در خصوص اینکه سال گذشته چه میزان سوخت مصرف کردند و از تغییر سوخت شرکت چه میزان تاثیر می‌پذیرد.

#### استراتژی سازمان بورس برای دامنه نوسان چیست؟

دامنه نوسان در بلند مدت باید باز شود. موضوعی که مورد اجماع تمام فعالان بازار است؛ حذف دامنه نوسان در بازار سرمایه است، اما این موضوع به صورت تدریجی و با ارزیابی مرحله به مرحله انجام می‌شود. ابتدا افزایش یک درصدی دامنه نوسان قدم مهمی جهت حذف دامنه نوسان بوده که اثر مثبتی هم روی بازار سرمایه داشته و صف‌های خرید و فروش کاهش یافته است؛ این استراتژی ادامه دارد و مجدد بازنگری می‌شود یک پله دیگر در تابستان باز می‌شود تا به این شکل تا آخر سال با رفع این محدودیت و بازتر شدن دامنه نوسان، صف خرید و فروش نداشته باشیم.













